
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33405 Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2017

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor Total: R$ 46.350,00.
Data Assinatura: 20/06/2017.
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
Pregão Eletrônico: 96/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103.
Contratado: FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA – ME.
Endereço: TV. 9 DE JANEIRO, N. 42. BAIRRO: UMARIZAL, 
BELÉM-PA.
CEP: 66060-370.
Telefone: 091 3223-2320 / 98138-5726 / 98805-1229.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 195916
CONTRATO: n°172/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipado-
res em Comodato, cancelados no Pregão Eletrônico 025/2015, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nos serviços, 
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações contidas no anexo I do edital 
do Pregão Eletrônico n° 97/2016.
Valor Total: R$ 148.665,36 (CENTO E QUARENTA E OITO MIL, 
SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS 
CENTAVOS)
Data Assinatura: 22/06/2017
Vigência: 22/06/2017 a 21/06/2018
Pregão Eletrônico Nº: 97/2016
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho 648289 e/ ou 908289 ;
Natureza da Despesa 339030; Fonte do Recurso 0269 e/ou 103 ;
Contratado: KG GLOBAL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. – ME
Endereço: RUA ROSO DANIN Nº 563 – A  - CANUDOS
BELÉM - PARÁ-  CEP : 66070-602
Telefone: (091) 3274-6954
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 196826
CONTRATO: n°173/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipado-
res em Comodato, cancelados no Pregão Eletrônico 025/2015, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nos serviços, 
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações contidas no anexo I do edital 
do Pregão Eletrônico n° 97/2016.
Valor Total: R$ 26.250,00 (VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E 
CINQUENTA REAIS),
Data Assinatura: 22/06/2017
Vigência: 22/06/2017 a 21/06/2018
Pregão Eletrônico Nº: 97/2016
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho 648289 e/ou 908289 ;
Natureza da Despesa 339030; Fonte do Recurso 0269 e/ou 103 ;
Contratado: BHIO SUPPLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: AVENIDA LUIZ PASTEUR, 4959  - PARQUE CLARET
ESTEIO- RS  CEP : 93290-010
Telefone: 55-51-34594000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 196841
CONTRATO: n°175/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: O comodato de 04 Clipadores LT 300 a serem utilizadas 
pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses.
Data Assinatura: 22/06/2017
Vigência: 22/06/2017 a 21/06/2018
Pregão Eletrônico Nº: 97/2016
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho 648289 e/ou 908289 ;
Natureza da Despesa 339030; Fonte do Recurso 0269 e/ou 103 ;
Contratado: BHIO SUPPLY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI-
PAMENTOS MÉDICOS LTDA.
Endereço: AVENIDA LUIZ PASTEUR, 4959 – PARQUE CLARET
ESTEIO- RS
CEP : 93290-010
Telefone: 51-51-3459-4000
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIR6 CABEÇA

Protocolo: 196850
CONTRATO: n° 167/2017.
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 

da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor Total: R$ 55.000,00.
Data Assinatura: 20/06/2017.
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
Pregão Eletrônico: 96/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103.
Contratado: DROGAFONTE LTDA.
Endereço: Rua Barão de Bonito, 408, Anexo 424/450. Bairro: 
Várzea, Recife-PE.
CEP: 50740-080.
Telefone: 081 2102-1819.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 195910
CONTRATO: n° 171/2017.
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor Total: R$ 157.500,00.
Data Assinatura: 20/06/2017.
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
Pregão Eletrônico: 96/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103.
Contratado: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA.
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, Km 14 – Fazenda Estância 
Cristália, Itapira-SP.
CEP: 13970-000.
Telefone: 019 3863-9500 / 91 3863-9536 / 91 3233-0320 / 91 
8116-3201.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 195921
CONTRATO: 159/2017
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para preparo de 
desjejum, lanches e ceia da Fundação Pública Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
Valor: R$ 96.558,24
Data de Assinatura: 23/06/2017
Vigência: 23/06/2017 a 22/12/2017.
Dispensa: 024/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s ):
Nome: INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME
Endereço: Conjunto Geraldo Palmeira: 38 – casa: 02/anexo
CEP: 67.040-440 – Ananindeua-PA
Telefone: (91) 3255-9086
E-mail: integraldistribuidora@yahoo.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 196524
CONTRATO: 162/2017
Objeto: Aquisição de Conjunto de Circulação Extracorpórea(CEC), 
para realização de procedimentos de cirurgia Cardíaca em 
pacientes do SUS, por o período de 06(seis)meses, na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna(FHCGV)
Valor: R$ 631.819,40
Data de Assinatura: 26/06/2017
Vigência: 26/06/2017 a 25/12/2017
Dispensa: 025/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.82.88
Natureza da Despesa: 0269 e/ou 0103
Fonte do Recurso: 0269 e/ou0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s ):
Nome: BIOCATH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Rua SOARES DE AVELAR 134 BILA GUARANI
CEP 4306-020
E-mail: katia.marinho@biocath.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 197106
CONTRATO: n° 166/2017
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: A aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).

Valor Total: R$ 5.720,00.
Data Assinatura: 20/06/2017.
Vigência: 20/06/2017 a 19/06/2018.
Pregão Eletrônico: 96/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103.
Contratado: PRO SAÚDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI – ME.
Endereço: QUADRA 02, LOTES 45, 51, 53 E 55, BAIRRO 
INDUSTRIAL DE CEILÂNDIA, Brasília -DF.
CEP: 72.265-020.
Telefone: 061 3044-3261 / 3044-3273.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 195907
CONTRATO: n° 170/2017.
Exercício: 2017.
Classifi cação do Objeto: Outros.
Objeto: Aquisição de Medicamentos de Uso Geral - Injetáveis 
para atender a necessidade de 12 meses nas clínicas, unidades 
de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
Valor Total: R$ 118.779,00.
Data Assinatura: 27/06/2017.
Vigência: 27/06/2017 a 26/06/2018.
Pregão Eletrônico: 96/2017.
Orçamento: do Estado do Pará/2017.
Programa de Trabalho 648288 e/ou 908288 - ; Natureza da
Despesa 339030-; Fonte do Recurso 0269 e /ou 0103.
Contratado: PG LIMA COM – ME.
Endereço: Tv. Dr. Lauro Sodré, 1050, Andar 1, Sala 1. Bairro: 
Pirapora, Castanhal-PA.
CEP: 68.740-030.
Telefone: 91 3721-2309.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA.

Protocolo: 195919
CONTRATO: n°174/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros 
Objeto: Aquisição de Fios e Materiais Cirúrgicos, com Clipado-
res em Comodato, cancelados no Pregão Eletrônico 025/2015, 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses nos serviços, 
unidades de terapia intensiva, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV), conforme especifi cações contidas no anexo I do edital 
do Pregão Eletrônico n° 97/2016.
Valor Total: R$ 13.323,84 (TREZE MIL, TREZENTOS E VINTE E 
TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS),
 Data Assinatura: 22/06/2017
Vigência: 22/06/2017 a 21/06/2018
Pregão Eletrônico Nº: 97/2016
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho 648289 e/ ou 908289 ;
Natureza da Despesa 339030; Fonte do Recurso 0269 e/ou 103 ;
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODU-
TOS HOSPITALARES LTDA-ME
Endereço: CONJUNTO SATÉLITE WE 12 Nº 1.000 – COQUEIRO
BELÉM - PARÁ-  CEP : 66670-260
Telefone: (091) 3347-8469 - 3085-2757
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 196842
Contrato de Comodato: 163/2017
Objeto: Aquisição de 02 (duas) Máquinas de Perfusão em 
comodato, para realização de procedimentos de Cirurgia 
Cardíaca em paciente do SUS, por o período de 06(seis)meses, 
na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna(FHCGV)
Data de Assinatura: 26/06/2017
Vigência: 26/06/2017 a 25/12/2017
Dispensa: 025/2017
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 90.82.88
Natureza da Despesa: 0269 e/ou 0103
Fonte do Recurso: 0269 e/ou0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s ):
Nome: BIOCATH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: Rua SOARES DE AVELAR 134 BILA GUARANI
CEP 4306-020
E-mail: katia.marinho@biocath.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 197113

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem Efeito Publicação n° 183055 de 26/05/2015. 
Empresa:CRISTALFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO , 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 196656


